



ZERBITZUAK EMAN EDO ADMINISTRAZIO JARDUERAK BURUTZEAGATIKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA

I. XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.-

Udal honek, Lurraldeko Toki Ogasunak arautzen dituen Foru Arauari jarraiki, Eranskinean zehazten diren tasak ezarri eta exijitzen ditu zerbitzu publikoak eskaini eta jarduerak burutzeagatik. Ordenantza honetan adierazten diren arauen arabera ezarri eta exijitzen dira tasok, eta haren barruan geratzen dira jasota.

artikulua.-

Ordenantza hau Udalerrriaren eremu osoan aplikatuko da.

II. ZERGAGAIA

3. artikulua.-

Udalaren aldetik zerbitzu bat eskaintzeak edo jarduera bat burutzeak eratzten du zergagaia, dela eskatua izan delako, dela partikularren egintza edo hutsegiteen ondorioz zeharka probokatu delako.

III. SUBJEKTU PASIBOA

4. artikulua.-

1.- Honako hauek izango dira zergadun bezala, subjektu pasiboak: pertsonak fisikoak zein juridikoak, eta martxoaren 10eko 2/2005 Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergen Foru Arau Orokorrak 34. Artikuluan aipatzen dituen entitateak, zerbitzu edo jarduerak eskatzen dituztenean edo haien onura edo eragina jasotzen dutenean.

2.- Zergadunen ordezkotzat hartuko dira:

a).- Etxebizitza edo lokalen okupatzaileei onura edo eragina dakarkieten zerbitzu edo jarduerengatik ezarritako tasetan: higiezin horien jabeak. Horiek, hala dagokienean, onuradun desberdinei jasanarazi ahal izango dizkiete kuotak.

b).- Suhiltzaile zerbitzuengatik, aurrien prebentzioagatik, eraikuntza eta eraipen zerbitzuengatik, salbamendukoengatik eta, orohar, pertsona eta ondasunak babesteko zerbitzuengatik ezarritako tasetan, zerbitzuaren mantenimendua barne, arriskuaren entitate edo sozietate aseguratzaileak.

c).- Lurzoruari eta hiri antolaketa buruzko araudian jasotako hirigintza lizentziak emateagatik ezarritako tasetan, obren eraikitzaileak eta kontratistak.

5. artikulua.-

Tasak ordaindu behar dituzte:

a).- Partikularren eskariz egindako zerbitzu edo jardueren kasuan, eskaera egin dutenak.

b).- Partikularrek eskatu ez baina, horien egintza edo hutsegiteengatik, derrigorrezkoak gertatu diren zerbitzu edo jardueren kasuan, egintza edo hutsegite horien leporagarri dituztenak.

6. artikulua.-

Ordenantza honetatik eratorritzen diren zerga zorretan, subjektu pasiboarekin batera, tarifak aplikatzeko arauetan aipatzen diren pertsonen ere erantzungo dute.

IV. SALBUESPENAK, MURRIZPENAK ETA HOBARIAK

7. artikulua.-

Salbuespenak edo beste hobari fiskal batzuk emateko, ordenantza honetako tarifen eranskineko epigrafe zehatzak dakarrena bete beharko da.

V. OINARRI EZARGAIA

8. artikulua.-

Oinarri ezargarria zerbitzua gauzaten den unitate bakoitzak eratzen du, Eranskinean jasotakoaren arabera.

VI. KUOTA

9. artikulua.-

Zerga kuota tarifa, espreski erabakitako kopuru finko bat edo, bestelako, bi prozedurak batera erabiliz finkatuko da, Eranskinean ezarritakoaren arabera.

VII. SORTZAPENA ETA ZERGALDIA

10. artikulua.-

1.- Zerbitzua edo jarduera egiten denean sortzen da tasa.

VIII. LIKIDAZIO-ORDAINKETA

11. artikulua.-

Udalak kontzeptu bakoitzaren likidazioa egingo du, eta likitaturiko kopurua eskudirutan ordainduko da Eranskinak exakzio bakoitzerako ezartzen dituen arau partikularrei jarraituz.

IX. TASEN KUDEAKETA

12. artikulua.-

Ordenantza honetan arautzen diren tasak kitatu, bildu eta ikuskatzeari dagokion guztian, eta, halaber, zerga urrapenak kalifikatu eta kasu bakoitzean dagozkien zigorrak ezartzerakoan, Lurralde Historikoko Zergen Foru Araua Orokorrean jasotakoa aplikatuko da.

X. AZKEN XEDAPENA

Ordenantza hau, bere Eranskina barne, Udalak 1998ko urriaren 28an egindako Osoko Bilkuran onartu zen behin-behingo. Ondoren, 1999ko urriaren 26an egindako Osoko Bilkuran aldatu zen lehenengoz, 2000eko irailaren 26an egindako Osoko Bilkuran bigarrenaz, 2001eko irailaren 27an egindako Osoko Bilkuran hirugarrenaz, laugarrenaz 2002eko irailaren 24an egindako Osoko Bilkuran, urriaren 15ean egin zen Ezohizko Osoko Bilkuran bosgarrenaz, 2004eko urriaren 13an egin zen Ezohizko Osoko Bilkuran seigarrenaz eta 2005eko urriaren 14an egin zen Ezohizko Osoko Bilkuran zazpigarrenaz.

Aldaketa hau 2006ko otsailaren 28an egin zen Ezohizko Osoko Bilkuran onartu zen hasiera batean. Aldaketak behin-betiko argitaratzen direnean aginduko dute, 2006ko apirilaren 27tik, eta horrela jarraituko du harik eta bera aldatzea edo indargabetzea erabakitzen den arte.

ERANSKINA (TARIFAK)

A) EPIGRAFEA: AUTOTAXIEN ETA BESTELAKO ALOKAIRU IBILGAILUEN LIZENTZIAK

- 1.- Lizentziak ematea eta luzatzea: **4.381,21 €**
- 2.- Lizentziak eskualdatzeko baimena ematea:
Ezkontide alargun edo legezko jaraunsleen alde: **219,50 €**
Beste pertsona batzuen alde: **2.190,62 €**
- 3.- Ibilgailua ordezkatzea: **219,50 €**

Tarifak aplikatzeko arauak:

Kontzeptu bakoitzari dagokion ordainarazpena kasuen arabera egingo da, honelaxe:

- a).- Lizentziak emateko eta luzatzeko edo lizentzia emateko baimena emateagatik: lizentzia ematen den unea, berdin delarik noiz ematen den.
- b).- Aurrereko ibilgailuen lizentziak beste ibilgailu batzuei aplikatzeagatik: ibilgailua aldatzeko baimenaren eskaerarekin batera.

Udal lizentziak ezin eskualda daitezke, salbu eta, Automobil Arinen Garraioaren Hiri eta Hiriarteko Zerbitzuen Araudi Nazioala onartzekoa den martxoaren 16ko 763/1979 Errege Dekretuaren 14. Artikuluan ezartzen diren kasuetan.

B) EPIGRAFEA: HIRIGINTZAKO LIZENTZIAK

1.- Obra handiak eta/edo aurrekontua dutenak:

< >	18.000,01 – 25.000,00 €	400,00 €
< >	25.000,01 – 50.000,00 €	500,00 €
< >	50.000,01 – 75.000,00 €	650,00 €
< >	75.000,01 – 100.000,00 €	750,00 €
>	100.000,01 €	Aurrekontuaren %0,75%
		Ordaindu beharriko gehienekoa: 15.000,00 €

2.- Obra txikiak, teknikari kualifikatuen eskuhartzerik behar ez dutenak eta/edo 18.000,01 € baino gutxiagoko aurrekontua dutenak: **53,79 €**

3.- Bide publikotik ikusten diren publizitate afixak jartzea: **108,67 €**

4.- Finken partzelazio, taldeketa eta zatiketa zerbitzuak: Izapidetutako espedienteko: **53,79 €**

5.- Aurri deklarazioari buruzko txostenak, doakionak eskaturik: **423,63 €**

6. Lehenengoz erabiltzeko baimenak:

- Etxebizitzak: **53,79 €**

- Gainerako baimenak: **53,79 €**

Tarifak aplikatzeko arauak:

1.- Tasa itzuli eta bere egitate zergapegarria osatzen duen udal jarduera hasten denean zerga ordaintzeko beharra sortzen da. Honetarako, aipatutako jarduera hasiko da hirigintza-lizentziaren beharrezko eskabidea aurkeztu den datan, subjektu pasiboak eskabidea azaltzen badu.

2.- Beharrezko lizentzia lortu gabe obrak hasi edo burutzen direnean, Tasa itzuliko da, hain zuzen ere, delako obrak baimena duen edo ez duen zehaztera daraman udal jarduera hasten denean, obra horien baimena emateko edo eraisteko, baimena edukiko ez balute, izapideak egin ahal dituen espediente administratiboa hastea alde batera.

3.- Behin zerga ordaintzeko beharra sortzen denean, ez du eskatutako lizentzia ukatzearen eraginik izango ez eta esleipenaren eraginik ere, aurkeztutako proiektuaren aldaketa baldintzapean jarri baitu. Behin lizentzia emanda eskatzaileak uko egiteak edo atzera egiteak ere ez du eraginik izango.

4.- Obra-lizentzia ematean interesdunek aurkeztu ahal izango dute, hau eskatu aurretik, kontsulta-eskabidea eraikinei, eraikuntzei edo instalazioei eta gauzatzeko asmoa duten muntaiei buruz eduki ditzakeen zalantzak argitzeko. Muntaien barnean lursailen lerrokadurei edo maldei, eraikitze aukerei, egiteko dauden obren izaera bereziari, eta abarrei dagokionean, eta baita hiri-ordenamendu planekin zerikusia duten arauak aplikatzeari dagokionean ere.

5.- Lizentzia-eskabidea egiten den egunean indarrean dagoen ordenantzaren arabera likidatuko dira eskubideak.

Administrazioaren eskubideak bermatzeko eta Toki Ogasunei buruzko abenduaren 16ko 9/2005 Foru Arauaren 27. artikulua xedatzen duenaren arabera, Ordenantza honi dagokion edozein lizentzia-eskabideak, izapideak egiteko onartua izateko, likidatzeko Tasaren alde aurretiko diru-sarrerara egiaztatu beharko du.

Baimenari uko egin edota antzeko izaera duen zerbitzuren bati uko egin edota atzera eginez gero, eskatzaileak eskatu eta eman baino lehen edota erabakia hartu ondoren, kitatu beharreko kopuruak goian adierazitakoaren 100eko 50a izango dira, betiere udal jarduera hori benetan eman bada.

Edozein motatako baimen edota antzeko administrazio egintzatan luzapena edota titulartasunaren transmisioa ematen denean, ofizioz zein alderdiren batek hala eskatuta, hau emateagatik kitatuko litzatekeen tasaren ehuneko 25a sorraraziko da (epigrafe honetan adierazitako tarifen arabera).

C) EPIGRAFEA: ESTABLEZIMEN-DUEN IREKITZE LIZENTZIAK

- Dendak oro har, akademiak, apaindegiak eta antzeakoak: **522,16 €**
 - Kafetegiak, tabernak, dastatze establezimenduak eta antzeakoak: **652,98 €**
 - Dantzalekuak, ikuskizun aretoak, diskotekak, disko tabernak eta antzeakoak: **1.355,92 €**
 - Hotelak, jatetxeak, ostatuak, egoitzak eta antzeakoak: **871,00 €**
 - Banketxeak, Aurrezki Kutxak eta gainerako finantza erakundeak: **2.175,86 €**
 - Agentziak, Mutualitateak, Aholkularitzak, profesionalen bulegoak eta antzeakoak: **535,97 €**
 - Garajeak: **535,97 €**
 - Supermerkatu, Biltegi eta Merkataritza Azalera Handiak; Industriak eta Tailerrak oro har; Ibilgailuen Erakusketa, Merkaturatze eta Konponketa eta antzeakoak hurrengo koadroaren arabera likidatuko dira.
 - Aurreko ataletan sartzen ez diren gainerako jarduerak.
 - Lurzoru ez industrialean kokaturikoak: **535,97 €**
- Lorzoru industrialean kokaturikoak hurrengo koadroaren arabera likidatuko dira:

Lokalaren azalera	Zenbatekoa €/m2	
250 m2 baino gutxiago	1.329,33 €	Gutxienerako kuota
250 eta 500 m2 bitartean	3,21 €/m2	Aurreko tartea gainditzen duen m2 bakoitzeko
500 eta 1.000 m2 bitartean	2,95 €/m2	Aurreko tartea gainditzen duen m2 bakoitzeko
1.000 eta 2.500 m2 bitartean	2,38 €/m2	Aurreko tartea gainditzen duen m2 bakoitzeko
2.500 eta 5.000 m2 bitartean	2,12 €/m2	Aurreko tartea gainditzen duen m2 bakoitzeko
5.000 eta 7.500 m2 bitartean	1,34 €/m2	Aurreko tartea gainditzen duen m2 bakoitzeko
7.500 eta 10.000 m2 bitartean	1,09 €/m2	Aurreko tartea gainditzen duen m2 bakoitzeko
10.000 m2 baino gehiago	0,78 €/m2	Aurreko tartea gainditzen duen m2 bakoitzeko

Tarifak aplikatzeko arauak:

Kontuan izan gabe Jarduera Ekonomikoaren gaineko Zergari lotuak diren ala ez, ordainarazpenaren ondorioetarako honakoxeak jotzen dira lizentzia eskuratu behar duten establezimendu edo lokalizat:

- 1).- Lehen instalaziokoak.
- 2).- Establezimenduen leku-aldaketak.
- 3).- Establezimenduaren titularitatearen aldaketak.
- 4).- Jarduera aldaketa, baita horren hedakuntza ere, aipaturiko zerga horren tarifiari edo motan gehikuntzak egiten direnean emandakotzat jotzen dena, salbu aipaturiko gehikuntzak tipo zergarriak soilik alda ditzan zerga erreformari dagozkionean.
- 5).- Establezimenduaren hedapena.
- 6) "Behin-behineko irekiera-baimena". Jarduera egiten den tokian lanak egiteagatik edo lokala birgaitzeagatik behin-behineko irekiera-lizentzia eskatzen bada, tasaren % 50eko hoberia emango da, eta zenbatekoa deskontatuko da, jatorrizko lokalaren behin betiko lizentzia likidatzen denean, betiere lizentzia hori behin-behineko lizentzia ematen denetik 2 urteko epea baino lehen eskatzen bada.

Administrazio-egintzak edo administrazio-zerbitzuak subjektu pasiboa edo horren ordezkaria ukitzen du -edo aipatu egiten du-, subjektuak berak zuzenean edo zeharka eragin duenean. Subjektuaren egintzak eta ez-egiteak Udala behartzen du ofizioz jarduera edo zerbitzuak ematera, segurtasun, osasungarritasun edo hirigintza antolamendu edo bere eskumenekoa den beste arrazoiak direla eta.

Zergapeko jarduera bat hasten denean dagokion lizentzia eskuratu gabe, tasa udal-jarduera hasten denean sortuko da, irekiera baimendu daitekeen ala ez finkatzeko asmoz.

Tasa sortzen denean, aurkeztutako proiektuaren aldaketak ez du inolaz ere eraginik izango berau ordaintzeko beharrenean, ezta lizentzia emandakoan eskatzaileak uko egiten dionean ere. Irekieraren tasaren ordainketaren egiaztatzea emateak ez du esan nahi ukatzeko ahalmenari ezezkia ematen dionik Udalak, eta behar denean, Udal Ordenantzak eta beste xedapen legal batzuek ezartzen dituzten arauak betzen ez dituzten establezimenduen lizentzia baliogabetzeari ere.

Iraungitzat joko dira lizentziak emakidari buruzko akordioaren egunetik hasita hiru hilabeteren buruan ez bada zabaltzen lokala edo establezimendua edo titularrak, behin lokala zabalduta, jarduerari utzi eta Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan baxa ematen badu sei hilabete edo gehiagoko epearen barruan.

Eskatzaileak, lizentzia edo dagokion ebazpena eman baino lehen, uko egiten badio lizentziari edo antzeko zerbitzuei, kitatu beharreko kuotak aurreko zenbakietan ezarritako kuoten 100eko 50 izango dira, baldin eta udal jarduera hasia bada.

Jarduera-espeditente berria hasi dela jakinarazten ez duten establezimenduen titular aldaketak: lehenago ezarritako tarifen % 15eko hobaria aplikatuko da, baina zenbateko hori ez da izango 1.000,00 € baino altuagoa.

Establezimendua handitzen bada eta tarifa finkoa badago, tasaren % 50 likidatuko da. Beste kasuetan, handitu diren metroen arabera likidatuko da. Kasu bietan, hobaria etekin horien tarifen aplikatuko dira, betiere lokalaren funtsezko aldaketa ez badakar; hala bada, tarifa osoa ezarriko da.

D) EPIGRAFEA: UDAL HILERRIAK

- 1.- Lehenengoz erabiltzeko batentzako nitxo esleipen bakoitzeko: **440,13 €**
- 2.- Lehenengoz erabiltzeko birentzako nitxo esleipen bakoitzeko: **1.694,56 €**
- 3.- Lehenengoz erabiltzeko batentzako nitxo gehi hondarrentzako nitxo esleipen bakoitzeko: **1.355,40 €**
- 4.- Hondarrentzako nitxo esleipen bakoitzeko: **915,33 €**
- 5.- Lurperatze, desorbitze edo leku-aldatze bakoitzeko: **50,48 €**
- 6.- Kolunbarioko emakida bakoitzeko: **354,47 €**

Tarifak aplikatzeko arauak:

Ondorengo kasu hauetako zerbitzuentzat ez da tasa ordaindu behar izango:

- 1).- Onegintzen egoitzetan babesa izan dutenen ehorzketak.
- 2).- Arras pobreak direnen gorpuen ehorzketak.
- 3).- Autoritate Judizialak agindu eta hobi komunean lurperatzen diren gorpuak.

Udal hilerrien emakidak ezin eskualda daitezke, eta Udalak ez die ezer ordainduko emakida amaitu baino lehen hondarrak aldatzea erabakitzen duten senideei, salbu eta 92ko abenduaren 15a baino lehen eskuratzen badira, Hilerrien Araudi Berria indarrean sartu zen eguna baino lehen hain zuzen.

Emakida edo zerbitzu bakoitzari kitapen indibiduala eta autonomia egingo zaio –jakinaraziko da-, zerbitzu hori eskaini edo emakida baimendu eta gero, zertarako eta diru-sarrerara egiteko Kudeaketa, Bilketa eta Ikustaritzako Udal Ordenantzak dakartzan eran eta epeetan. Hala ere, 5. ataleko zerbitzuei dagozkien tarifak banku-helbideratzearen bidez kobratuko dira hilabeteko epemuga igaro eta gero.

E) EPIGRAFEA: SANEAMENDUA

1. Saneamendua:

-Etxeko erabilera.

Kuota finkoa: 3,10 €

Kontsumitutako m³-ko: 0,373 €

-Merkataritza erabilera.

Kuota finkoa: 3,10 €

Kontsumitutako m³-ko: 0,449 €

-Industria erabilera.

a) B motako isurketa industrialak, Kolektorera egindako Isurketen Araudiaren arabera,

Kuota finkoa: 20,69 €

Isuritako m³-ko: 0,770 €

b) C motako isurketei dagokienez, Kolektorera egindako Isurketen Araudiaren arabera, tarifa kalkulatzeko hurrengo formula erabiliko da:

Zenbatekoa= 20,69 €ko kuota finkoa + isuritako m³ x 0,770 €/m³ + gehiegizko DQO Kg. x 0,32 € + gehiegizko ST Kg. x 0,25 € + gehiegizko N-kjendhal Kg. x 0,29 €

2.- Hartuneak:

- Banako etxebizitza: 44,12 €
- Etxebizitza bloke bakoitza: 82,71 €
- Merkataritza lokal bakoitza: 82,71 €
- Industriak oro har: 124,63 €

3.- Isurketa baimena:

- B motako erabiltzaileak, Amorebieta-Etxanoko Kolektorera egindako Isurketen Araudiaren arabera: 45,00 €
- C motako erabiltzaileak, Amorebieta-Etxanoko Kolektorera egindako Isurketen Araudiaren arabera: 372,42 €

Tarifak ezartzeko arauak

Tasa sortuko da eta zerga ordaintzeko betebeharra izango da aipatu tarifen 1, 2 eta 3. ataletan azaldutako zergapeko egitatea osatzen duen udal zerbitzu edo jarduerari hasiera ematen zaionean. Xede horietarako, zerbitzu edo jarduera hori hasitzat ulertuko da:

1. tarifa, saneamenduko zerbitzuetan, estolderiako zerbitzua ezarrita dagoen tokietan; kolektorera eginiko isurketen araudiak araututa agertzen denari deritzo zerbitzu hori, hain zuzen ere kale hauetan

A).- 1. Tarifa: saneamendu zerbitzuetan, tasa ordaindu beharreko zergadunak bizilekua hartu duten kale edo tokietako estolderiako zerbitzua dagoen tokietan, kolektorera eginiko isurketen araudiak araututa agertzen denari deritzo zerbitzu hori hain zuzen ere, sare orokorrerako hartunea burutu den ala ez kontuan hartu gabe. Estolderia sareko elkargunerako hartuneak, zuzenekoak zein jabetza pribatuko adarren bidez egindakoak, zerbitzu horren ematea berekin dakarrela ulertuko da.

B).- 2. tarifa, hartuneak baimentzeko zerbitzuetan, lizentzia-eskabidea aurkeztuko den egunean.

C).- 3. Tarifa: isurketak baimentzen dituzten zerbitzuetan, kolektorera isurtzeko baimena ematen den egunean.

Tasa hauen kuotaren ordainarazpena egingo da:

A) Hiru hilabetero, kuotak murriztu ezinako izaera duelarik. Ur hornidura eta zabor bilketaren tasen ordainketarekin batera burutu ahal izango da, 1. tarifen zehazturiko kasuetan, C motako erabiltzaileak salbuetsiz. Kasu horretan, ordainketaren periodikotasuna isurketa baimenean zehaztuko da.

Etxeko kontsumoaren kasuan, HORNIDURARI buruzko G) Epigrafean ezarritako hobariak izateko baldintzak betetzen duten erabiltzaileei horniduran duten eskubide bera aplikatuko zaie hobari-portzentajea saneamenduan.

B).- Banaka, 2. tarifen. Kuota egindako ekintza edo zerbitzu bakoitzeko bilduko da, eta tasa hartunea egiteko baimena ematearekin batera likidatu eta ordainduko da.

C).- Banaka, 3. tarifen. Isurketa baimena ematen den egunean likidatuko da.

1. tarifaren zenbatekoa kalkulatzeko fakturatu beharreko m³-ak udal saretik etxeko, merkataritzako eta industriako jarduerentzat banatutako ur bolumenen arabera kuantifikatuko dira, beti ere jarduera horiek ez badituzte beste hornidura iturri batzuk, C motakoak salbuetsiz.

Etxeko, merkataritzako eta industriako jarduerak baliabide propioak badituzte edo beren prozesu industrialetan lehengaitzat ur kantitate handiak erabiltzen badituzte, isurketak neurtzeko sistema bi alderdien artean adostuko da, nahitaez hauetako bat izan beharko delarik:

1).- Isuritako aldiuneko emaria neurtzen duen sistema, hileko guztizko isurketak zenbatzeko totalizatzailea barne.

2).- Kontsumitutako uraren guztizkoa neurtzen duen sistema: baliabide propioen eta udal saretik etorritakoen batura. Kasu honetan, erabiltzaileak hornidura propioko urarentzat neurgailuak jarri beharko ditu bere kontura, eta ordainagirian fakturatuko den zenbatekoa udal horniduren eta hornidura propioaren batura izango da. Baliabide propioak neurtzeko tresnak Udal Zerbitzuek zigitatuko dituzte, eta une oro haien eskura egon beharko dira.

Instalaturako neurgailuetan anomaliak edo akatsak antzematen badira, Udalak kontsumoa balioetsi egingo du.

Industria batek kolektorera egindako isurketak, Isurketen Araudian ezarritako mugen arabera, etxeen isurketen D.Q.O., Kjendhal Nitrogenoa eta Guztizko Solidoak parametrotarako kutsadura balioak gainditzen baditu, ordainagirian gehiago fakturatuko zaio gehiegizko zama kutsakorra isurtzeagatik, tarifen taulako 2. puntuko b) atalean zehazturiko formula erabiliz. Xede horietarako, Kolektorera egindako Isurketen Araudiak etxeko kutsadurarentzat hurrengo balioak ezartzen ditu:

-D.Q.O. (oxigeno eskari kimikoa): 500mg/l.

-Guztizko Solidoak (ST): 450 mg/l.

-Kjendhal Nitrogenoa (NTK): 58 mg/l.

-Isurketa industrialaren gehiegizko D.Q.O. Kg-ak hurrengo formularen bidez kalkulatu dira:

Gehiegizko D.Q.O. Kg-ak = m^3 bolumena (isurketa industrialaren D.Q.O. mg/l-500 mg/l)/1.000.

-Isurketaren gehiegizko Guztizko Solidoen Kg-ak hurrengo formularen bidez kalkulatu dira:

Gehiegizko ST Kg. = m^3 bolumena isurketa industrialaren ST mg/l-450 mg/l.)/1.000.

-Isurketa industrialaren gehiegizko Kjendhal Nitrogeno kg-ak hurrengo formularen bidez

kalkulatu dira:

Gehiegizko N-Kjendhal Kg= m^3 bolumena (isurketa industrialaren NTK mg/l-58 mg/l)1.000.

F) EPIGRAFEA: ZARAMA BILKETA

	HIRUHILEKOKO	URTEKO
1.- Etxebizitzak, Etxebizitza eta Garajeen Jabeen Elkartek	16,39 €	65,56 €
2.- Gehienez 2 pertsonako familiarterako dendak	27,50 €	110,00 €
3.- Gehienez 5 pertsonako industria eta tailerrak	42,12 €	168,48 €
4.- Gehienez 2 pertsonako janari alorreko dendak	37,45 €	149,80 €
5.- Taberna, ardotege eta antzekoak	63,19 €	252,76 €
6.- Antzokiak eta zinemak	54,99 €	219,96 €
7.- Negozioetarako bulegoak, komertzialak ez diren lokalak eta antzekoak	63,19 €	252,76 €
8.- Klinikak eta antzekoak	70,20 €	280,80 €
9.- Industria eta tailerrak (6 eta 50 pertsona bitartekoak)	72,55 €	290,20 €
10.- Garajeak, ibilgailuak konpontzeko lokalak eta antzekoak	72,55 €	290,20 €
11.- Janari dendak (2 pertsona baino gehiagokoak) eta erostetxe txikiak	153,27 €	613,08 €
12.- Hotel, jatetxe, ostatu, egoitza eta antzekoak	153,27 €	613,08 €
13.- Banketxe, Aurrezki Kutxa eta antzekoak	177,84 €	711,36 €
14.- Dantzaleku, ikuskizunetarako areto, diskoteka, diskobar, kafetegi eta antzekoak	148,52 €	594,08 €
15.- 50 langiletik gorako industria eta tailerrak	148,52 €	594,08 €
16.- Eskolak eta Ikastetxeak	148,52 €	594,08 €
17.- Supermerkatu, Zentro Komertzial eta erostetxe handiak	441,09 €	1.764,36 €
18.- Arraindegiak	27,50 €	110,00 €
19.- Aurreko lerrotan agertzen ez diran jarduerak	63,19 €	252,76 €

Tarifak aplikatzeko arauak:

Honakoak izango dira zergagaiak, berdin delarik udalaren kudeaketa zuzenez edo kontratista edo udalarentzat lan egiten du enpresaren bidez bada ere: etxeko zaborren derrigorrezko bilketaren zerbitzua eta etxebizitzak, bizitokiak edo lokalak dauden aldeetako edo jarduera industrial, komertzial, artistiko, profesional edo zerbitzuzkoak egiten diren aldeetako hondakin solidoak batzeko zerbitzua. Horretarako, honakoak jotzen dira etxeko zabor eta hiri-hondakintzat: jakien hondarrak edo lokal edo etxebizitzaren ohiko garbiketarikotako hondakinak; eta horietatik kanpo gelditzen dira, baita tasari lotua egoteko eta ordaintzeko ere, industriako eta materialen hondarrak, obren hondakinak, giza-detrutuak, materia eta material kutsatu, korrosibo, arriskutsuak edo berauen bilketak edo isurketak higiearen aldetiko neurri bereziak (profilaktikoak edo segurtasunekoak) eskatzen dituztenak, baita eguneko hustuketa 240 kilogramoakoa baino handiagokoa denean ere. Beren beregi ezartzen da arrandegietako edo arrandegia duen establezimenduko berezko hondakinak biltzea edo isurtzea, neurri higieniko bereziak eskatzen dituzenez. Hori dela-eta, establezimendu horiek kudeatu behar dute era horretako hondakin-mota jakin horien bilketa.

Udalak zerbitzua nahitaez eman behar duenean, arau orokorra edo Udal Araudi eta Ordenantzen xedapenak betetzeko, tasaren sortzapena sortuko da interesatuek zerbitzu horiek ematea eragiten ez badute ere. Gainontzekoak borondatezkoak dira eta horien eskaria ez du Udalak egin behar. Nahitaezkozkat jotzen dira honako hauen zabor bilketaren zerbitzuak: etxebizitza, ostatu, hotel, tanatorio, hospital, ikastetxe, egoitza, aterpetxe, bulego, baita industriako, merkataritzako edo zerbitzuetako jarduerak egiten diren lokalena ere.

Tasa sortuko da eta zerga ordaindu beharra dago, zerbitzua nahitaez jaso behar baita; zerbitzua udalerrri osoan ematen dela ulertzen da erabilzaile horrek udal erroldan alta ematen duen unean.

Aurreko paragrafoan erabakitakoaren salbuespen gisa, eskatzailearen eskariz eginiko borondatezko zerbitzuei dagokienean, zerbitzuaren baimenaz batera sortuko da ordaindu beharra, emandako zerbitzuaren benetako kostuaren 100eko 100en berdina dena eta tasa sortuko delarik, beti ere udal zerbitzuek kostuei buruz egindako balorazioaren arabera.

Zerbitzuak emateagatikotako tarifak hiruhilabetekoak eta laburtezinak izango dira. Zerbitzua erabili edo ematen hasten den hiruhilabetekoaren lehenengo egunean sortuko da tasa. Altek eskatzen diren hiruhilabetekoaren lehenengo egunetik izango dituzte ondorioak. Baxek eskatzen diren hiruhilabetekoaren lehenengo egunetik izango dituzte ondorioak. Kuoten kobrantza betetako hiruhilabeteko egingo da, estolderia, saneamendu eta ur-hornikuntzaren tasei dagozkien kuotekin batera.

Tasa lehenengoz sortzen den egunetik hasita ondorengo hogeita hamar lanegunen buruan, subjektu pasiboek edo ordezkoezko aurkezturiko Errolderatuak emango dute izena, eta dagokion altaren adierazpena aurkeztuko dute. Ofizios edo interesatuen jakinarazpenaz erroldaren edozein aldaketaren berri dagoenean, dagozkion aldaketak egingo dira bertan, eta ondorioak sortuko dituzte adierazpena eginiko egunean edo Udalak horren berri duenean hasten den kobrantza aldi berean.

G) EPIGRAFEA: HORNIDURA

1. - Hornidura

Etxeko erabilera.

Kuota finkoa: 3,10 €

60 m³-ra arteko kontsumoa: 0,396 €/m³

60 m³-tik gorako kontsumoa: 0,8147 €/m³

-Merkataritza erabilera.

Kuota finkoa: 3,10 €

50 m³-ra arteko kontsumoa: 0,517 €/m³

51 eta 250 m³ bitarteko kontsumoa: 0,980 €/m³
250 m³-tik gorako kontsumoa: 1,188 €/m³

-Industria erabilera.

Kuota finkoa: 20,69 €

1.000 m³-ra arteko kontsumoa: 1,188 €/m³

1.000 m³-tik gorako kontsumoaga: 1,293 €/m³

2. - Hartuneak

- Banako etxebizitza: 44,12 €
- Etxebizitza-blokea: 82,71 €
- Merkataritzako lokala: 82,71 €
- Industriak oro har: 124,63 €

3.- Udal erroldan alta ematea

- Oro har: 44,12 €
- Titular aldaketak: 44,12 €

Tarifak ezartzeko arauak:

Aipatu zenbatekoek ez dute Balio Erantsiaren gaineko Zerga barne hartzen.

Tasa honek sortzapena izango du hartunerako baimena lortu den ala ez kontuan hartu gabe, eta baimentzeko instruitu daitekeen administrazio espedientea hasteari kalterik egin gabe.

Tasaren sortzapena zerbitzua erabiltzen edo ematen den hiruhilekoaren lehenengo egunean gertatuko da. Hogeita hamar laneguneko epean, zerbitzua lehenengo aldiz erabiltzen edo ematen den egunetik aurrera, subjektu pasiboek edo haien ordezkoez harpidetza Erroldan formalizatuko dute, dagokion altaren deklarazioa aurkeztuz.

Erroldaren aldaketak:

- a).- Altak eskaera egin den hiruhilekoaren lehenengo egunetik hasita egongo dira indarrean.
- b).- Bajak eskaera egin eta hurrengo hiruhilekoaren lehenengo egunetik hasita egongo dira indarrean, zerbitzua kontagailua zigilatzen den egunean etengo den arren.
- c).- Udalak erroldan dauden datuak aldatu egin direla jakiten badu, ofizios edo interesdunek hala jakinarazi diotelako, erroldan behar diren aldaketak egingo dira. Aldaketok aitortzea egin den egunean edo Udalak haien berri izan duen egunean sartuko dira indarrean.

Tasa honen ordainarazpena egingo da:

- a).- Hiru hilabetero (murriztu ezinezko izaera dauka), eta beste tasa batzuen ordainketarekin batera burutu ahal izango da (zabor bilketa, saneamendua etxean erabiltzeko ur hornidurarentzat, tabernak, dendak, gainerako jarduera industrialak). Kuotak mugaeguneratutako hiruhilekoka kobratuko dira.

Familia ugariaren titularrak diren subjektu pasiboek hobaria izango dute 1. atalean; hobari hori ondoko taularen arabera finkatuko da, betiere ondoren agertzen diren baldintzak betetzen badira:

Familia ugari mota	Hobaria (%)
Orokorra	25 %
Berezia	35 %

- 1.- Higiezina subjektu pasiboaren ohiko etxebizitza izatea.
- 2.- Famili unitateko kide guztiak udalerrian erroldatuta egotea.
- 3.- Errentaren maila ez izatea 9.000,00 €-koa baino altuagoa familiako kide ezindu bakoitzeko, eta bikoiztuta zenbatuko da ezindu bakoitzagatik. Errentaren maila finkatzeko, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren aitortpen-agiriaren zerga-oinarri orokorreko laukitxoan agertzen den kopurua izango da kontuan.
- 4.- Kontsumoa ez izatea hiru hilean 11,25 m³koa baino altuagoa pertsonako.

Subjektu pasiboak eskatu beharko du hobaria, eta agiri hauek gehituko dizkio eskabideari:

-Hobariaren eskabidea, non abonatuaren zenbakia identifikatuko baita.

- Bizkaiko Foru Aldundiak emandako familia ugariaren titulua eta, hala denean, kide baten ezintasunari buruzko ziurtagiria.
- Famili unitateko kide bakoitzaren azken errenta-aitorpenaren fotokopia, aitorpena egin beharrik ez izatearen ziurtagiria edo sarrerak ez jasotzearen inguruko zinpeko adierazpena.

Hobaria eman eta hurrengo hiru hilabetez aurrera izango ditu ondorioak hala denean, eta familia ugaria izateagatik duen beste edozein zerga hobari edo bestelako hobari-motarekin bateragarria izango da.

Famili unitateak familia ugaria izaten jarraitu bitartean baliatu ahal izango da hobaria, eskatzen diren beste baldintzei kalterik egin gabe, eta subjektu pasiboak horren gaineko aldaketa guztiak jakinarazi beharko ditu. Administrazioak berekin gordetzen du hobaria ezartzeko beharrezko baldintzak betetzen direla ofizios egiaztatzeko eskubidea. Likidazio osagarri egokiak ezarriko ditu gehi berandutza-interesak, hobaria behar ez denean kobratu dela egiaztatzen bada. Hala ere, aldaketa egokiei kalterik egin gabe, familia ugariaren iraungipen-data hartuko da hobariaren amaierako datatzat.

b).- Banaka, banaketa sarerako hartuneen kasuan. Tasa hartunea egiteko baimena ematearekin batera likidatu eta ordainduko da.

Edateko uraren ordainagiria edo haren kontsumoarekin loturiko eskubideak eta tasak behin eta berriz eta arrazoirik gabe berandu ordaintzen badira, interesdunak zerbitzuari uko egiten diola ulertuko da. Horren ondorioz, titularrari edo onuradunari baja emango zaio dagokion erroldan, eta hornidura eten egingo da.

Titulartasun aldaketagatik tasa likidatzea ez da bidezkoa izango aldaketa etxebizitza berean eta bizikidetzaren barruan gertatzen bada.

Nolanahi ere, abonatuak edo titularrak behar bezala kreditatutako langileei eraikinerari sartzen utziko die, kontagailua ikuskatu, irakurri, konpondu edo zigitatzeko.

H) EPIGRAFEA: ESTOLDA PARTIKULARREN ETA SANEAMENDUEN ZAINTEZA BEREZIA

Hobi septikoak eta putzu beltzak garbitzeagatik, estoldak ikuskatu eta zainzteagatik eta finka partikularren saneamendu berezien lanengatik tarifa bat ordainduko da, emandako zerbitzuaren benetako kostuaren zenbatekoaren 100eko 100ari dagokiona, beti ere udal zerbitzu teknikoek kostuei buruz egindako balorazioaren arabera.

Aurretik eskabide idatzia egon beharko da, baita administrazioak zerbitzua egitea onartzea ere.

Tarifak aplikatzeko arauak

Epigrafe honetan aipatzen diren zerbitzuak ofizios burutu ditzake Udalak, osasun, hirigintza, ingurugiro edo gizarte ongizatearen aldetiko arazoiek hala eskatzen badute.

Udal zerbitzu teknikoek egin beharreko balorazioan honakoak bil daitezke lansari, zerbitzusari, material, makineria, garraio eta bidaiei buruz: 100eko 15 ikuskatzeagatik, zainzteagatik eta gastu orokorren alde aurretiko diruagatik, eta 100eko 5 gehiago lanaren zuzendaritzagatik.

I) EPIGRAFEA: UDAL MERKATUA

1.- Salmenta postu finkoek, emakida jaso ondoren, honako tarifa hauek ordaindu behar dituzte hileroko:

- modulu 1 dutenek **105,36 €**
- 2 modulu dituztenek: **208,50 €**
- 3 modulu dituztenek: **312,78 €**

2.- Baserriko produktuen salmenta postuek, emakidaren arabera, honako tarifa hauek ordainduko dituzte hileroko:

- Hileko: **18,10 €**

- Eguneko: **0,88 €**

Tarifak aplikatzeko arauak

Txabola, postu, jezarleku eta gainontzeko aprobetxamenduak erabiltzeko baimena Udala Administrazioari eskatu behar zaio eta horien emakida eta gozamina Udala honek merkatu eta merkatu txikiei buruz onartutako Araudi, Kontratu eta xedapen berezietan lotuko zaizkie. Hala ere, Ordenantza arautzaileak xedatutakoaren kaltetan gabe, sortutako hiruhilabetekoaren ordainketa ez egiteak emandako aprobetxamenduaren gozamina kentzea ekarriko du.

Merkatuaren Administrazioak postuen, bankuen, txabolen emakidunen eta abonatuaren matrikulak eta erregistroak behar bezalako klasifikazio eta sekzioekin sortu eta zainduko ditu, tasa hauen administrazio ekonomiko onerako beharrezkoak izango direnak.

Elektrizitatea kontsumitzen duten postuetako titularrak kontadore bat izatera eta dagokion kontratua zerbitzuaren esleipendunarekin eta beren izenean sinatzera daude behartuta. Era berean, aipatu titularrak uraren kontsumoa neurtuko duen kontadorea bere izenean izatera daude behartuta, baita udal lizentzia izatera eta Udalak ezartzen duen eran tasak ordaintzera ere, ur, zarama bilketa, estolderia eta saneamenduari dagozkion tasak alegia.

Tarifok alde aurretik ordaindu behar dira hilaren barruan, eta udalak banku-helbideratzearen ordainketa sistema ezar dezaketa alde aurretiko bi edo hiru hilabeteko aldietan. Hala ere, eguneko tarifak ordainagiri edo tiketaren bidez kobratuko dira sortzapenaren egunean.

J) EPIGRAFEA: ETXEZ ETXKO LAGUNTZA ZERBITZUAK

Etxez etxeko laguntza zerbitzua erabiliko dutenek, jasoko duten zerbitzua ordaintzen lagunduko dute, elkarrekin bizi direnek osaturiko unitatearen baliabide ekonomikoaren arabera. Formula hau aplikatuko da:

$$\frac{(\text{Urteko diru-sarrerak FUN}) / 12 - (\text{indarreango G.G.D./hileko} \times 10 \text{ edo } 15 \text{ kide kop. arabera})}{100} = R$$

$$\frac{R \times (1 + \text{elkarrekin bizi direnekin hileko betetako orduak guztira})}{100} = \text{hilero ordaintzekoa}$$

Formula horrek adierazten du zein izango den elkarrekin bizi direnen ekarpen ekonomikoa: inoiz ere ez da izango 2,51 €/hileko baino gutxiago (kopuru hori aurreko urtealdiko K.P.I.aren eguneratu daiteke) eta zenbateko hori gehitu egingo da R horren ordez 2,51 €/hileko ipiniz eta horri azken formularen emaitza aplikaturik.

Tarifak aplikatzeko arauak

1.- Bizikideen unitatea nortzuek osatua dagoen zehazteko, horrelako unitatetzat haxe hartuko da: ezkontutako bikoteek osatua edo ezkontza ez den bestelako harreman iraunkorrez loturiko pertsonak osatua eta euren kontura bizi ez diren 18 urte beherako seme-alabak. Definizio horretan ez dira sartzen adiskidantza edo komenigarria delako elkarrekin biziak.

2.- Diru-sarrerak eta diru-baliabideak zehazteko xedez, elkarrekin bizi direnek osaturiko unitateko kide bakarrak edo kideek guztira jasotzen dituztenak zenbatuko dira –errenta, soldata, pensio eta abar-, gizarteratzeko gutxienezko diru-sarreraren gizarte prestazioa edo horren ordezkoa araupetzen duten indarreango arauetan xedatutakoaren arabera.

Aurreko ahapaldian xedatutakoa gorabehera, Udaleko Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen emaketa edo horien luzapena arautzeko, Bizkaiko Foru Aldundiko Gizarte Ongizate Sailarekin izenpeturiko itunean agertzen diren kenketa eta irizpideak ezartzen dira.

3.- Diru-sarrerak konputatzeko xedez, onuradunak aurkeztu egin beharko dituzte beren ondasunen egiaztagiria, diru-sarreraren egiaztagiria eta errenta aitortpena; eta haiekin bizi direnen

seme-alaba eta gainontzeko pertsoneri dagokienez, errenta-aitorpena eta nominak, baita, beharrezko izanez gero, horien ordezkotako agiri edo agiri osagarriak ere.

4.- Osasun eta Gizarte Ongizateko Saileko Zerbitzuei dagokie elkarrekin bizi direnei ematen zaien diru-kopurua ezartzeko kontuan hartu diren elementu guztiak bere hartan dirautela ikustea. Dena dela, egiaztapen hori urteko lehen hilabetean egingo da beti, eta doakienek eska dakizkien agiri guztiak aurkeztu beharko dituzte.

K) EPIGRAFEA: ADMINISTRAZIOAREN JARDUKETAK, PARTIKULAR BATEK ESKATUTA.

Udal instalazioei lotuta badago partikular bat eta instalazioa konpontzeko administrazioaren premiazko jarduketara behar bada, aldeztu aurretik eskabidea eginda eta administrazioak onartuta, emandako zerbitzuaren benetako kostua dakarren zenbatekoaren 100eko 100ari dagokion tarifa ordainduko du, udal teknikarien balorazioaren arabera.

L) EPIGRAFEA: HERRI KIROL FUNDAZIOAK EMANDAKO ZERBITZUAK URTEKO ABONAMENDUAK: LARREA ETA GANE

Familiarra:

Erroldatuak.....114,59 €

Erroldatu gabeak.....154,28 €

Banakakoa:

Erroldatuak..... 62,99 €

Erroldatu gabeak..... 88,67 €

15 urtetik beherakoak:

Erroldatuak.....41,55 €

Erroldatu gabeak..... 54,93 €

Gazte Txartela:

Erroldatuak..... 50,25 €

Erroldatu gabeak..... 64,60 €

Karneta bikoiztea:.....2,05 €

Gazte Karneta:

Erroldatuak..... 50,25 €

Ez erroldatuak 64,60€

UDAKO EDO SEI HILABETERAKO ABONAMENDUAK LARREA ETA GANE

Familiarra:

Erroldatuak..... 73,18 €

Erroldatu gabeak..... 99,03 €

Banakakoa:

Erroldatuak..... 45,64 €

Erroldatu gabeak..... 64,24 €

15 urtetik beherakoak:

Erroldatuak..... 32,18 €

Erroldatu gabeak..... 44,80 €

Gazte Txartela:

Erroldatuak..... 36,77 €

Erroldatu gabeak..... 49,44 €

Karneta bikoiztea:.....2,05 €

Gazte Karneta:

Erroldatuak..... 36,77 €

Ez erroldatuak 49,44 €

SARRERAK ETA ERRESERBAK

Igerilekua:

Helduak..... 3,45 €
Haurrak..... 2,05 €
10 sarrerako taloitegia Helduentzat..... 29,35 €

Squasha:

Sarrera pertsonako..... 2,05 €
Erreserba orduko, arratsaldez..... 3,05 €
Taloitegia (5 orduko erreserba), arratsaldez..11,65 €
Erreserba, goizez..... 1,40 €
Taloitegia (5 orduko erreserba), goizez..... 6,80 €

Kantxa:

Sarrera pertsonako..... 2,05 €
Erreserba orduko, argirik gabe 19,15 €
Erreserba orduko, argiarekin 25,75 €
Erreserba uztailean, goizez10,05 €
Erreserba uztailean, arratsaldez.....13,40 €

Gimnasioa:

Sarrera pertsonako.....2,05 €
Erreserba..... 18,40 €

Sauna:

Bazkideak.....1,95 €
Ez bazkideak.....3,70 €
10 saioko taloitegia..... 16,60 €

Larreako Futbol Zelaia:

Sarrera.....2,05 €
Erreserba orduko, argirik gabe 34,95 €
Erreserba orduko, argiarekin 39,35 €

Futbol zelai erdia:

Sarrera.....2,05€
Erreserba orduko, argirik gabe 24,35 €
Erreserba orduko, argiarekin..... 28,60 €

Amorebieta IV Frontoia:

Ez abonatuentzako sarrera.....2,05 €
Erreserba orduko, argirik gabe.....7,75 €
Erreserba orduko, argiarekin..... 12,45 €
Argia jartzea.....4,70 €
5 orduko taloitegia (abonatuak)..... 56,55 €

Etxano eta Euba frontoia:

Erreserba orduko, argiarekin.....7,35 €
Erreserba orduko, argirik gabe.....3,70 €

Tenis Kantxa:

Erreserba orduko, argiarekin.....6,85 €
Erreserba orduko, argirik gabe.....3,45 €

Paddel:

Erreserba argirik gabe.....	4,00 €
Argia jartzea.....	1,50 €
5 saioko taloitegia, abonatuak, argirik gabe.....	16,00 €
5 saioko taloitegia, abonatuak, argiarekin.....	22,00 €
Ez abonatuentzako sarrera, argirik gabe.....	6,00 €

Solariuma: (saio 1):

Saio 1, abonatuak	3,65 €
Saio 1, ez abonatuak.....	6,25 €
10 saioko taloitegia, abonatuak.....	32,05 €
10 saioko taloitegia, ez abonatuak.....	46,85 €
Neguko Sustapena, abonatuak.....	29,35 €
Udazkeneko Sustapena, abonatuak.....	29,35 €

Igerilekua (egun 1) prezioaren %50:

Elkartek eta udalekuak:

Haurrak.....	1,05 €
Helduak.....	1,75 €

Txolon Futbol Zelaia:

ORDU 1

Sarrera.....	2,05 €
Erreserba, argirik gabe.....	34,95 €
Erreserba, argiarekin.....	39,35 €

Multi erreserba, A motakoa:

Gimnasioa

-10 saioko taloitegia, abonatuak.....	15,40 €
-10 saioko taloitegia, ez abonatuak.....	41,10 €

Multi erreserba, B motakoa:

Solariuma, sauna

-10 saioko taloitegia, abonatuak.....	39,15 €
-10 saioko taloitegia, ez abonatuak.....	56,50 €

Multi erreserba, C motakoa:

Squasha, sauna

-10 saioko taloitegia, abonatuak.....	23,85 €
-10 saioko taloitegia, ez abonatuak.....	39,75 €

Multi erreserba, D motakoa:

Gimnasioa, sauna

-10 saioko taloitegia, abonatuak.....	25,00 €
---------------------------------------	---------

A.K.F.P.AK ANTOLATUTAKO JARDUERAK

Helduentzako igeriketa ikastaroak:

Bazkideak, hutsetik	20,05 €
Ez bazkideak, hutsetik	44,85 €
Hobekuntza igeriketa, bazkideak (3 egun astean).....	12,10 €
Hobekuntza igeriketa, ez bazkideak (3 egun astean).....	26,75 €
Mantenimendu igeriketa, bazkideak (2 egun astean).....	8,05 €
Mantenimendu igeriketa, ez bazkideak (2 egun astero).....	17,90 €

Haurrentzako igeriketa ikastaroak:

Bazkideak	16,60 €
Ez bazkideak	37,00 €

Igeriketa eskola:

Bazkideak.....	9,65 €
Ez bazkideak.....	21,50 €

Nagusientzako gimnasia, 3 egun:

Bazkideak.....	18,15 €
Ez bazkideak.....	40,45 €

Nagusientzako gimnasia, 2 egun:

Bazkideak.....	12,70 €
Ez bazkideak.....	27,80 €

Gimnasia erritmikoa, 2 egun:

Bazkideak.....	9,65 €
Ez bazkideak.....	21,65 €

Gimnasia erritmikoa, 3 egun:

Bazkideak.....	12,00 €
Ez bazkideak.....	26,20 €

Aerobic (3 egun astean):

Bazkideak.....	18,15 €
Ez bazkideak.....	40,45 €

Aerobic gazteentzat (3 egun astean):

Bazkideak.....	12,00 €
Ez bazkideak.....	26,20 €

Aerobic gazteentzat (2 egun astean):

Bazkideak.....	9,65 €
Ez bazkideak.....	21,65 €

Saloi dantzak (2 egun astean):

Bazkideak.....	6,85 €
Ez bazkideak	14,85 €

Igeriketa, helbidea Amorebietan ez duten ikastetxeak:

Ikasleko	27,40 €
----------------	---------

Spining 2 egun:

Bazkideak.....	18,00 €
Ez bazkideak.....	36,00 €

Spining 3 egun:

Bazkideak	26,00 €
Ez bazkideak	52,00 €

Spining saio 1:

Bazkideak	3,00 €
Ez bazkideak	6,00 €

FITNESS

Gimnasio Fitness-Muskulazioa 11 hilabete (abuztuan itxita):

Bazkideak.....	177,90 €
Ez bazkideak.....	320,30 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa 6 hilabete urtarrila-ekaina:

Bazkideak.....	109,40 €
Ez bazkideak.....	197,55 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa hilabete 1:

Bazkideak.....	20,25 €
Ez bazkideak.....	36,40 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa hilabete erdi (izena hilaren 15ean emanaz gero):

Bazkideak.....	10,05 €
Ez bazkideak.....	18,30 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa 11 hilabete (abuztua itxita):

Herriko bazkide federatuak.....	167,10 €
Herriko bazkide ez federatuak.....	301,75 €

Gimnasio Fitness- Muskulazioa 6 hilabete urtarrila-ekaina:

Herriko bazkide federatuak.....	97,20 €
Herriko bazkide ez federatuak.....	181,10 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa hilabete 1:

Herriko bazkide federatuak.....	19,20 €
Herriko bazkide ez federatuak.....	34,75 €

Gimnasio Fitness-Muskulazioa hilabete erdi (izena hilaren 15ean emanaz gero):

Herriko bazkide federatuak.....	10,05 €
Herriko bazkide ez federatuak.....	18,30 €

Bouldera egun 1:

Bazkideak	1,50 €
Ez bazkideak	3,00 €

Bouldera hilabete 1:

Bazkideak	6,00 €
Ez bazkideak	12,00 €

Bouldera 3 hilabete:

Bazkideak	15,30 €
Ez bazkideak	30,60 €

Bouldera 6 hilabete:

Bazkideak	27,00 €
Ez bazkideak	54,00 €

Bouldera 12 hilabete:

Bazkideak	36,00 €
Ez bazkideak	72,00 €

INSTALAZIOAK ERRESERBATZEA KIROL JARDUERAK EZ DIRENETARAKO

09:00ETATIK 22:00ETARA

Larreako futbol zelaia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....	655,45 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....	849,65 €

Amorebieta IV frontoia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....	1.028,00 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....	2.056,00 €

Euba eta Etxanoko frontoiak:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak..... 329,35 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak..... 509,85 €

Larreako polikiroldegiko kantxa:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak..... 494,00 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak..... 676,40 €

Txoloneko futbol zelaia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak..... 655,45 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak..... 849,65 €

Ixerbekoa polikiroldegiko kantxa:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak..... 493,50 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak..... 676,40 €

KIROL EKINTZAK EZ DIRENAK

6 ORDU GOIZ EDO ARRATSALDEZ

Larreako futbol zelaia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....395,20 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....509,85 €

Amorebieta IV frontoia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....822,40 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....1.028,00 €

Euba eta Etxanoko frontoiak:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....197,65 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....305,95 €

Larreako polikiroldegiko kantxa:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....296,40 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....407,85 €

Txoloneko futbol zelaia:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....395,20 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....509,85 €

Ixerbekoa polikiroldegiko kantxa:

Helbidea Amorebietan duten erakundeak.....296,40 €
Helbidea Amorebietan ez duten erakundeak.....407,85 €

Hurrengo pertsonen instalazioak doan erabili ahal izango dituzte:

- a) 3 urtetik beherako haurrek, beti ere gurasoek, tutoreek edo adin nagusiko arduradun batek lagunduta.
- b) Amorebieta-Etxanon erroldatuta egonik, erakunde ofizial eskudunak aitortutako %33tik gorako minusbaliotasuna duten, A.K.F.P.ko Zuzendaritza Batzordeak ezarritako muga gainditzen ez duten diru sarrerak egiaztatzen dituzten eta xede horretarako ezarritako gainerako baldintzak betetzen dituzten pertsonen.

Instalazioetako abonatuak izanik, familia unitateko A.K.F.P.ko Zuzendaritza Batzordeak ezarritakoak baino urteko sarrera gordin txikiagoak dituzten eta Amorebieta-Etxanon erroldatuta dauden pertsonen abonatu kuota hobera jasotzeko eskubidea izango dute.

Xede horretarako, prezioen tarifak onestearekin batera, A.K.F.P.ko Zuzendaritza Batzordeak urtero lau errenta modulu ezarriko ditu familia unitateko kide bakoitzari egotz dakioken

gehieneko zenbatekoen arabera. Aipatu moduluetan zehazturiko kopuruetara iristen ez direla egiaztatzen duten interesdunek %25, %50, %75 edo %100eko hobariak izango dituzte abonu kuotetan.

%25-----	3.605,00 € - 4.184,00 € bitartean
%50-----	3.037,00 €- 3.604,00 € bitartean
%75-----	2.025,00 €-3.036,00 € bitartean
%100-----	2.024,00 € baino gutxiago

Aipatu moduluetako zenbatekoak kalkulatzeko, P.F.E.Z.ren aitortzeneko zerga oinarria familia unitate aitortzailearen kide kopuruarekin zatituko da.

Pertsona Fisikoen errentaren gaineko Zergari buruzko araudi berria dela eta, legez behartuta ez egoteagatik P.F.E.Z.ren aitortpena aurkeztu ez dutenek, aitortpena egiteko beharrik ez dutela adierazten duen Bizkaiko Foru Ogasunaren ziurtagiria aurkeztu beharko dute, lan egiten duten enpresak emandako 10-T eredu originalarekin batera. Hori ezinezkoa bada, Amorebieta-Etxanoko Udaleko Gizarte Laguntzak egindako egiaztagiria aurkeztuko dute, hobaria ematearen aldeko arrazoiak garbi azaltzen dituena.

Bi aukera horietan azaldutako agiriak aurkeztu gabe ezingo da hobaririk ezarri.

Ikastaroa hiru hilean behin edo hilean behin ordainduko da, bere iraupenaren arabera, eta ikastaroa edo kanpaina hasi baino aste bat lehenago. Kuota hori hurrengo kasuetan bakarrik itzuliko da:

- Kuotaren %100, ikastaroa edo kanpaina hasi baino bost (5) egun lehenago ikasleak eskoletara ez dela joango idatziz jakinarazten badu.
- Kuotaren %75, ikasleak baja ikastaro edo kanpainaren lehenengo bost egunen buruan jakinarazten badu.
- Kuotaren %50, ikasleak baja ikastaro edo kanpainaren lehenengo bost egunak igaro ondoren eta eskolen erdia eman baino lehenago jakinarazten badu.

LEHENENGO XEDAPEN IRAGANKORRA

2000. urtea baino lehenagotik saneamendu tasa ordaintzen duten C motako erabiltzaileei, tasa isuritako ur bolumenaren arabera likidatuko zaie. Isuritako metro kubikoko aurreko urtean ordaindutako batez besteko prezioaren pareko zenbatekoa ordainduko da, ondoren azaltzen den moduan zehazturiko gehikuntzarekin.

Aipatu gehikuntza aurreko urtean isuritako metro kubikoaren prezioaren eta aplikagarria zaion tarifa orokorrean adierazitako prezioaren arteko aldea izango da. Aipatu tarifa orokorrera 2010ean iritsiko da, urtetik urtera aldea proportzionalki xurgatuz. Hau da:

(TG – PM)/(2010 – AA), non

TG: erabiltzaileari isuritako metro kubiko bakoitzeko dagokion tarifa orokorra

PM: aurreko urtean erabiltzaileak isuritako metro kubikoen batez besteko prezioa.

2010: tarifak parekatuko diren urtea

AA: tarifa aplikatzen den oraingo urtea